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Melding om vedtak - Høringssvar brev til kommunene bedre lokale 
polititjenester 
 
Kommunestyret 13.06.2022  - Sak:041/22 
Det er gjort følgende vedtak i saken: 
 

1. Kommunestyret vedtar den vedlagte høringsuttalelse i saken med oppdaterte 
endringer. Se vedlegg. 

2. Brev fra politistasjonssjef i Egersund politistasjonsdistrikt datert 30.05.22 
legges ved høringssvaret til justisdepartementet.  

 
 
 
 

 
 
 
Med vennlig hilsen  
Sokndal kommune 
 
 
May Lene Vestbøstad 
Politisk sekretær 
 
 
Vedlegg: 
Dok.nr 

 
Tittel på vedlegg 

279825 Høringsuttalelse bedre polititjenester og beredskap Sokndal kommune 
280405 Tilleggsuttalene til kommunene 

 
 
Kopi til: 
Sør-Vest politidistrikt Postboks 240 4001 Stavanger 
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Høringsuttalelse bedre polititjenester og beredskap Sokndal 
kommune 
 
Sokndal kommune viser til mottatt brev datert 23.2.22 vedrørende bedre lokale 
polititjenester. I brevet oppfordres kommunene til å svare på 5 spørsmål. 
 
Etter at det er gjennomført møter med de lokale politikontaktene i vårt distrikt, samt 
politimester i Sør Vest politidistrikt og stasjonssjef på Egersund politistasjon har Sokndal 
kommune formulert følgende svar på de aktuelle spørsmålene: 
 
Hvilke utfordringer mener dere kommunen vil stå overfor innenfor områdene forebygging, 
beredskap og sivile tjenester de neste årene? 
 
En endret global situasjon der særlig krigen i Europa nå er aktuell fører til at kommunen må 

ha økt fokus på beredskap, planarbeid og forebygging i tiden fremover. 

 

Det siste året har Sokndal kommune revidert helhetlig risiko- og sårbarhetsanalyse, samt 

overordnet beredskapsplan. Politiet har vært en viktig samarbeidspartner i dette arbeidet, og 

en ser tydelig behovet for politiets involvering i beredskapsarbeid. 
 
For å sikre en tilfredsstillende beredskap i Sokndal er det nødvendig at politiet har ressurser 
til å være tilstede i kommunen også på kveld og helg. Slik vi opplever det pr. i dag er politiet 
lite synlige i kommunen utenom faste kontordager. 
Politikontakten i Sokndal blir satt inn i vaktordninger som innebærer at arbeidstiden knyttet til 

dagtid/kveld og natt i helgene ikke kan brukes i Sokndal, men må brukes i hele Dalane. Dette 

medfører at store deler av politikontaktens arbeidstid legges til andre kommuner på viktige 

tidspunkt. Dette er ikke akseptabelt, og gjør at forebyggende og nødvendig politiarbeid i 

helger ikke blir fulgt opp slik vi forventer. 
 
Kvaliteten på polititjenestene kan ikke utelukkende baseres på tilgjengelig statistikk. For 
innbyggerne er opplevelsen av et tilstedeværende politi, og et politi som har kapasitet til å 
følge opp henvendelser avgjørende for hvordan kommunen oppleves som en trygg og god 
oppvekst- og bokommune. 
 
Når politiressursene i kommunen er knappe vil det ofte kunne være de forebyggende 
oppgavene som nedprioriteres. Det er svært beklagelig. Sokndal kommune har en rekke 
kommunale satsninger rettet mot bedre tjenester til barn og familier og bedre 
oppvekstforhold i kommunen. I dette arbeidet bør politiet spille en sentral rolle, i langt større 
grad enn det som er tilfellet pr. i dag. 
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Er kommunen tilfreds med politiets bemanningsutvikling, tjenestestedsstruktur og 
tjenestetilbud? Hvis ikke, hva er årsakene? 
 
Sokndal kommune er fornøyd med politiets tilstedeværelse i kontortid. Det er tilstedeværelse 
på kveld og helg, samt fleksibilitet til å være tilstede ved arrangementer og spesielle 
hendelser i kommunen som oppleves som mangelfull. Erfaring viser at vaktsamarbeid i 
distriktet fører til at hendelser på større steder spiser opp de ressursene som kunne vært 
brukt til tilstedeværelse og forebygging i Sokndal. Vi vil presisere at vår politikontakt gjør en 
god jobb, har en god relasjon til øvrige tjenester i kommunen og god lokalkunnskap. Det er 
handlingsrommet til politikontakten som etter vårt syn må styrkes slik at hans tilmålte tid også 
brukes i Sokndal der det er behov, inkludert i helgene. 
 
Det er sterkt ønskelig fra Sokndal kommune at lokal politikontakt får et større handlingsrom til 
å disponere egen tid, og selv kunne prioritere tilstedeværelse lokalt. 
 
Sokndal kommune vil også presisere at det ved reduksjon fra tre til to dager tilstedeværelse 
på kontor ble framholdt at dette ville frigjør mer tid til tilstedeværelse på kveld og helg. 
Imidlertid sitter ikke kommunen igjen med denne opplevelsen. Redusert kontortid oppleves å 
være en reell innskrenking av tilbudet i kommunen. 

 

Både kommunen og politiet har ansvar for å sikre innbyggernes trygghet og gode tjenester. 
Hvordan kan polititjenestene og samarbeidet mellom kommunen, politiet og ev. andre lokale 
aktører som nabokommuner og fylket videreutvikles for å sikre dette? Hvilke ressurser ser 
kommunen for seg at de kan avsette til videreutvikling av samarbeidet om å sikre 
innbyggernes trygghet? 
 
Et samarbeid mellom politikontaktene i samarbeidende kommuner bør forsterkes/utnyttes 
bedre med tanke på å oppnå bedre tilstedeværelse. 
 
Sokndal kommune og samarbeidende kommuner (Sirdal, Sokndal og Lund) ønsker seg faste 
årlige møter med regional politiledelse, og det er enighet mellom kommunene og politiet om 
å etablere en slik arena. 
 
Sokndal kommune har prioritert SLT arbeid i flere år. Og dette sammen med en rekke 
satsninger knyttet til tidlig innsats og forebygging skal bidra til å sikre innbyggernes trygghet.  
Kontortid er en viktig del av den lokale tilstedeværelsen, og premisset for reduksjonen var 

økt tilstedeværelse og forebyggende arbeid. En del av dette bildet er også at det må 

oppleves som enkelt for innbyggerne å ta kontakt med politiet generelt, og politikontakten 

spesielt. Nåværende politikontakt oppleves som tilgjengelig for kommune og publikum 

utenfor kontortid, noe kommunen setter pris på. Vi skulle gjerne fortsatt hatt tre kontordager 

for publikum i Sokndal, men en klar forutsetning for dette må være at det ikke erstatter 

politiressurser som kunne gått til forebyggende og holdningsskapende arbeid i kommunen.  
 
Sett over tid er Sokndal kommune lite tilfreds med politiets bemanningsutvikling i kommunen. 

I 2012/13 var det 13 politistillinger og 3,5 kontoransatte i kommunene Bjerkreim, Sirdal, Lund 

og Sokndal. I dag er det kun én politikontakt i hver av kommunene Sirdal, Lund og Sokndal, 

mens Bjerkreim og Eigersund deler politikontakt. I tillegg har Sirdal fortsatt én kontoransatt. 

Tilstedeværelse i den respektive kommunene reduseres også gjennom den tidligere omtalte 

vaktordningen som innebærer at en vesentlig del av stillingen innebærer patruljering i hele 

Dalane.  

 

Vi vil presisere at dette ikke nødvendigvis betyr at den samlede beredskapen og kvaliteten 
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på polititjenestene i kommunen har blitt tilsvarende redusert, men vi vil benytte anledningen 

til å påpeke disse tallene siden statsråden utfordrer oss konkret på dette. Vi deler inntrykket 

av at politireformen har profesjonalisert og forbedret politiet på flere områder, herunder felles 

straffesaksinntak og større likhet i utstyr og kompetanse for politi på patrulje, men vi opplever 

at dette har gått på bekostning av synligheten lokalt hos oss.   

 

Redusert lokal bemanning er i seg selv et uttrykk for redusert faktisk og opplevd 

tilstedeværelse i lokalsamfunnet, og det er særlig det forebyggende arbeidet som blir svekket 

som følge av den svekkede tilstedeværelsen. I sin uttalelse i forbindelse med behandling av 

denne høringen, skriver blant annet ungdomsrådet at de ønsker et mer synlig politi i helgene 

og at de tror økt synlighet av uniformert politi vil ha en preventiv effekt for uønskede 

hendelser. 

 

Vi er glad for at statsråden nå retter et spesielt fokus på polititilstedeværelsen i de mindre 

befolkningstette områdene, og håper dette følges opp med økte bevilgninger og 

styringssignaler til politidistriktene. Det er samtidig viktig at politidistriktets evne til fortsatt 

kvalitetsutvikling på viktige beredskaps- og rettsikkerhetsområder ikke må svekkes i dette 

arbeidet.  

 
 
Hva er ønsket utvikling når det gjelder tilgjengeligheten til politiets tjenester? Via et 
tjenestested i politiet? Via fysisk tilstedeværelse annet sted enn på et tjenestested? Via 
fysisk oppmøte? Via telefon? Via internett? 
 
Sokndal kommune ønsker å være tydelige på at en reduksjon av fysisk tilstedeværelse på 

det lokale politikontoret vil være svært negativt. Kommunen anser to dager fast 

tilstedeværelse som et absolutt minimum. Likevel er behovet for tilstedeværelse utenom 

kontortid, som et synlig politi, med en preventiv effekt, og som et bidrag til opplevelsen av et 

trygt lokalsamfunn det mest sentrale, og det som framstår som den største mangelen pr. i 

dag. Videre er det en klar forventing fra Sokndal kommune at nåværende politiavtale med 

satsningsområder følges opp. Det innebærer tilstedeværelse på større arrangementer, 

trafikkontroller på fv44, og oppfølging av ungdomsmiljøer. 

Samtidig må politikontaktene kunne være frigjort til å tjenestegjøre i de kommunene de er 

satt til å betjene. Vi ser det som svært uheldig at politikontaktene blir trukket inn til mer 

sentrale steder (Egersund) i helgene for å ivareta beredskapen for langt større distrikt. 

Overordnet må også beredskapen være robust nok til å opprettholde et godt polititilbud og 

tilstedeværelse ved fravær. Vi registrerer at dette ikke alltid er tilfellet i vårt distrikt i dag. 
 
 

Ønsker kommunen et nytt tjenestested i politiet? Hvis ja, kan kommunen tilby lokaler, for 
eksempel samlokalisering med andre kommunale tjenester? 
 
Sokndal kommune har kontorfasiliteter til politiet på rådhuset. Dette er en tilfredsstillende 
løsning.  
 
 
 
Med vennlig hilsen  
Sokndal kommune 
 
 
Sigmund Hadland Jr. 
Konstituert rådmann 
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TILLEGGSUTTALELSE TIL "BEDRE LOKALE POLITITJENESTER" FRA
EGERSUND POLITISTASJONSDISTRIKT, DRIFTSENH ET JÆREN, SANDNES
OG DALANE

Sirdal, Lund og Sokndal kommune er i dialog om et samarbeid på tvers av kommunene, men
også mellom politikontaktene i de respektive kommunene. I forbindelse med møte mellom
kommunene og politiledelsen i distriktet var det ønskelig med en uttalelse fra politiets ledelse
knyttet til kommunenes egne høringssvar.

Høringssvarene fra kommunene kommer etter innledende dialog med blant annet
politikontaktene og disse ligger til grunn for denne tilleggsuttalelsen.

Driftsenheten og politistasjonsdistriktet vil ha fokus på forebygging som er politiets
primærstrategi. Forebygging skjer gjennom politikontaktene i kommunen, men også gjennom
øvrig patruljetjeneste med synlighet og tilstedeværelse. Kommunene kommenterer at de
opplever et mindre synlig politi i kommunene, spesielt kveldstid og i helger. Det er fra
kommunenes side ønskelig å opprettholde dagens åpningstider ved kontorene, noe som
politiet også ser som et minimum med tanke på samarbeidsavtalene. Egersund
politistasjonsdistrikt har et ansvar for tilgjengelig og synlig politi i alle Dalane-kommunene i
tillegg til Sirdal, også ut over kontortid.

Bemanningssituasjonen sammen med et krevende prioriteringsbilde vil være styrende for
"totalleveransen" ut til kommunene, det være seg patruljetjeneste og aktiviteter knyttet til det
forebyggende arbeidet. Et opplevd fravær av politiet på kvelder og i helger er vi kjent med
gjennom politikontaktene. Enheten er kjent med at et økende fravær i de minste kommunene
ikke er tilfredsstillende for innbyggerne. Ledelsen i distriktet ønsker å gi innbyggerne i
kommunene en reell opplevelse av et synlig og tilgjengelig politi. Slik tjenesten planlegges står
patruljemannskaper for den forebyggende tjenesten i politiet i tillegg til politikontaktene og vi
jobber kontinuerlig for å planlegge ressursene på en slik måte at samtlige kommuner opplever
at politiet dekker kommunenes/innbyggernes behov. Ressursene blir på overordnet nivå styrt i
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og til områder der kriminaliteten og utfordringene er størst, og det vil derfor oppleves som at 

politiets synlighet ut i mindre kommuner er mindre. 

 

Kommunale satsinger ovenfor barn og unge setter også fokus på politiets forebyggende arbeid. 

Det er et ønske og behov fra kommunene med tettere samarbeid, og derav et naturlig ønske 

om at handlingsrommet til politikontaktene økes. De til enhver tid prioriterte oppgaver og 

ressurs-styrte oppdrag gir ikke rom for den tilstedeværelsen som vil være ideell, men politiet 

jobber som skrevet med å bruke tilgjengelige ressurser på best mulig måte til enhver tid. 

 

 

Mvh. 

 

Anne Lise Gya 

Politistasjonssjef/politiinspektør  

Egersund politistasjonsdistrikt 

Driftsenhet Jæren, Sandnes og Dalane 

Sør-Vest politidistrikt 
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